附件2

纸质材料报送清单及要求

1、山东省专业技术职称评审表：原件5份A3纸双面打印，须由申报系统导出。表中“单位意见”一栏须有负责人签名、公章和时间;“上级主管部门审查意见”“呈报部门意见”两栏除以上3项外，须填写“内容属实，同意上报”或“同意”等意见。不能空缺。
2、申报人员花名册：1份，A3纸打印，须由系统导出。
3、2023年度文化艺术专业技术职务资格评审承诺书（附件2-1）：“承诺人”须单位负责人签字。
4、专业技术职务资格申报推荐工作报告（附件2-2）

附件2-1

2023年度文化艺术专业技术职务资格评审

承
诺
书

        单    位：
         承 诺 人：

2023年10月

承诺内容
     我承诺，在本年度文化艺术专业技术职务资格推荐过程中，将认真指导、督促所属单位和相关人员，坚决贯彻执行落实中央八项规定和省委十条实施办法，改进工作作风，净化评审环境，加强纪律约束。具体做到：
一、严把申报推荐标准条件。认真执行文件规定的申报推荐标准条件，严格审查把关，对擅自改变或随意降低申报标准条件的材料，不予接收或上报；不填报虚假材料和出具虚假证明；坚决核查打击假数据、假成绩、假论文、假成果、假获奖等现象。
二、严把申报推荐程序关。严格落实审查、监督和执行责任，认真督促各申报单位严格按照规定程序进行推荐。严格执行文件规定的推荐程序，确保单位职工知情权、参与权和推荐权。
三、严把推荐委员会组建关。监督、核实各申报单位按要求成立7人以上的推荐委员会（专家委员会或学术委员会），确保在专业技术一线从事专业技术工作、且具有副高级以上相关系列专业技术职务任职资格的人员不少于80%（应适当邀请外单位符合条件的专家参加推荐委员会）。
四、严把职称工作公开关。在申报推荐和异议期等各环节，及时通过官方网站、媒体、文件或在办公场所公告栏张贴等适当形式，按推荐标准条件、岗位空缺情况、申报推荐程序等内容在规定范围内进行公开或公示，主动接受监督，并邀请纪检监察部门对申报推荐全过程进行监督，注重落实好相关回避制度。
五、严把反映问题查处关。严格按照规定程序处理相关质询、异议和举报，不粗暴对待、冷漠忽视干部职工提出的意见和建议。对通过上级有关部门交办、转办等各种途径接收的群众来信，认真组织调查，主动与人社部门协商，提出初步处理的意见，并在规定期限内进行反馈。
六、严把相关费用管理。严格遵守党风廉政建设的有关规定，不违规向申报单位和个人收取违规的费用。
七、严防滥用行政权力干预职称评审工作。在职称申报推荐、呈报、评审、异议期公示等环节，杜绝滥用行政权力干预。
在职称申报推荐过程中，如违反上述承诺，给全省文化艺术专业技术职务资格推荐评审工作造成不良影响或严重后果的，我愿按照有关规定接受严肃处理。

承 诺 人：（签字）
                  单位盖章：
                  时    间：2023年  月  日

[bookmark: _GoBack]附件2-2

Xxx（单位）专业技术职务资格申报推荐工作报告

根据省文化和旅游厅《关于报送2023年度艺术图书资料群众文化美术文物博物专业职称评审材料的通知》等文件精神，我局/单位对2023年度艺术图书群众文化美术文物博物系列专业技术职务资格申报工作做了周密安排，现将有关情况报告如下：
2023年  xxx 共有xxx名人员申报xxx职称。经发布通知、分类指导、对口答疑、材料审核、会同市人社局联合呈报等工作，经研究，共推荐xxx名人员申报高级专业技术职务资格，具体如下：
xxx，女，xxx工作，助理官员，发表多篇学术论文和一部学术专著，获得多项奖励和荣誉，拟推荐申报xxxx专业技术职务资格。
以上人员信息及材料经单位初审，xxx单位层层审核推荐及我局/单位审核同意，确认材料真实有效，推荐程序完整规范，同意向xxx（单位）推荐。
特此报告。

                             xxx（单位）                               年月日

— 20 —